
Proposta Numero: DET-2125-2025 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

STRUTTURA: Area Gestione Tecnica 

OGGETTO: GT  249_  Procedura  aperta  telematica  di  rilievo  comunitario  per  la  fornitura, 
installazione e posa in opera di lampade scialitiche e sistemi pensili – divisa in due  
lotti distinti e separati – per le necessità del Nuovo Ospedale “San Cataldo” – N. 
GARA 8729823 – Lotto n.1 CIG 9412628A57 / LOTTO n.2 CIG 9412653EF7 - CUP 
E54E22000260001– Liquidazione Fattura 75/P /25 ditta OPT Surgisystems Srl.

IL DIRIGENTE APICALE

PREMESSO che:
- con deliberazione DG n. 1868 del 23/08/2023 è stata aggiudicata la procedura aperta telematica, ai 
sensi degli articoli 32 e 60 del d. lgs. n. 50/2016, suddivisa in n. 2 lotti, distinti e separati, con 
applicazione  del  criterio  di  aggiudicazione  di  cui  all’art.  95,  comma  2  in  favore  dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa per la fornitura di lampade scialitiche e stativi pensili  in favore 
della ditta OPT Surgisystems srl che ha prodotto un'offerta complessiva pari a € 1.012.263,00 per il 
Lotto  n.1  e  pari  ad  €  3.194.649,00  oltre  I.V.A.  al  22%  (Lotto  1  -  1.234.927,92;  Lotto  2  -  
3.897.471,78);
- con deliberazione del C.S n. 260 del 28/04/2025 è stato richiesto l’annullamento e la contestuale  
registrazione  delle  somme   impegnate   dall’anno  2023  all’anno  2025  sui  fondi  del  conto 
01011000035 “Attrezzature sanitarie e scientifiche” del bilancio 2025 - risorse residue ex art. 20 
della l. n. 67/1988 - CUP E54E22000260001;
- la  ditta OPT Surgisystems srl  allo 08/08/2025 ha fornito una parte della fornitura relativa alle 
lampade scialitiche aggiudicati, per un importo complessivo di € 391.676,12 (IVA inclusa);

 DATO ATTO che:
• la S.S.D Ingegneria Clinica, ha trasmesso il certificato di collaudo con esito positivo - giusta 

nota  prot.  172574  del  06/08/2025  -,  agli  atti  della  Struttura  Speciale  Ospedale  “San 
Cataldo”;

• è stata registrata nel Sistema Amministrativo Contabile in uso a questa Amministrazione la  
fattura documento n. 75/P dell’8/08/2025 per l’importo pari a € 391.676,12 (IVA inclusa);

RITENUTO di proporre per quanto sopra premesso e considerato:
• di approvare gli atti tecnico contabili ed il certificato di collaudo giusta nota Prot. 172574 

dell’ 8/08/2025, agli atti d’ufficio, trasmessi dalla S.S.D Ingegneria Clinica relativamente 
alla fornitura de qua;

• di  procedere,  per  quanto innanzi,  alla  liquidazione e  al  pagamento in  favore della  OPT 
Surgisystems  Srl,  previa  verifica  della  regolarità  contributiva  della  stessa,  della  fattura 
documento n. 75/P dell’ 8/08/2025 per l’importo pari a € 391.676,12 (IVA inclusa);

• di  dare  atto  che  l’importo  pari  a  €  391.676,12  (IVA inclusa)  relativo  alla  fornitura  in 
argomento  trova  copertura  nell’ambito  della  spesa  registrata  con  atto  deliberativo  n. 
1868/2025  e  successiva  di  modifica  260/25,   sul  conto  economico  01011000035 
“Attrezzature sanitarie e scientifiche” del bilancio 2025 – risorse residue ex art. 20 della l. n. 
67/1988 - CUP E54E22000260001 ;



DETERMINA

Per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante 
e sostanziale:

1. di approvare gli atti tecnico contabili ed il certificato di collaudo positivo giusta nota Prot.  
172574  dell’  8/08/2025,  agli  atti  d’ufficio,  trasmessi  dalla  S.S.D  Ingegneria  Clinica 
relativamente alla fornitura de qua;

2. di  procedere,  per  quanto innanzi,  alla  liquidazione e  al  pagamento in  favore della  OPT 
Surgusystems  Srl,  previa  verifica  della  regolarità  contributiva  della  stessa,  della  fattura 
documento n. 75/P dell’ 8/08/2025 per l’importo pari a € 391.676,12 (IVA inclusa);

3. di dare atto che l’importo pari a € 391.676,12 iva inclusa relativo alla fornitura in argomento 
trova  copertura  nell’ambito  della  spesa  registrata  con  atto  deliberativo  n.  1868/2025  e 
successiva di modifica 260/25,  sul conto economico 01011000035 “Attrezzature sanitarie e 
scientifiche”  del  bilancio  2025  –  risorse  residue  ex  art.  20  della  l.  n.  67/1988  -  CUP 
E54E22000260001 ;

I soggetti di cui sopra, ciascuno in relazione al proprio ruolo come indicato e per quanto di rispettiva competenza, 
attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della vigente normativa e dei regolamenti aziendali  
e che il provvedimento predisposto è conforme alle risultanze istruttorie agli atti d’ufficio.

I medesimi soggetti attestano, inoltre, di non versare in alcuna situazione di conflitto di interessi, anche potenziale, tale  
da pregiudicare l’esercizio imparziale e indipendente delle funzioni attribuite, in relazione al procedimento indicato in  
oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale e del PIAO vigenti.

Il  numero  di  registro  e  la  data  del  presente  provvedimento,  nonché  i  soggetti  firmatari  sono  indicati  nel  
frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento. 


